
502527-2019 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 502527-2019 - Procedură concurențială
Spania-Madrid: Întreţinerea resurselor logice de tehnologie a informaţiei
OJ S 206/2019 24/10/2019
Anunț de participare
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Universidad Autónoma de Madrid
Adresă: C/ Einstein, 3, edificio de Rectorado
Localitate: Madrid
Cod NUTS: ES300 Madrid
Cod poștal: 28049
Țară: Spania
E-mail: servicio.contratacion@uam.es
Telefon: +34 914973143
Fax: +34 914974411

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.uam.es/perfildecontratante

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: http://www.uam.es/
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: 
https://contrataciondelestado.es
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Organism de drept public

Activitate principală
Educație

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid
Număr de referinţă: A-7/20

Cod CPV principal
72267100 Întreţinerea resurselor logice de tehnologie a informaţiei

Tipul contractului
Servicii

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/502527-2019
mailto:servicio.contratacion@uam.es?subject=TED
http://www.uam.es/perfildecontratante
http://www.uam.es/
https://contrataciondelestado.es


502527-2019 Page 2/5

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Valoarea totală estimată
Valoare fără TVA: 852 231,40 EUR

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da
Pot fi depuse oferte pentru toate loturile

Descriere

Titlu
Mantenimiento de los aplicativos «Universitas XXI», económico, recursos humanos, 
investigación, integrador de elementos tecnológicos subyacnetes y servicios gestionados
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
72267100 Întreţinerea resurselor logice de tehnologie a informaţiei

Locul de executare
Cod NUTS: ES300 Madrid

Descrierea achiziţiei publice
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 720 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 01/01/2020 Încheiere: 31/12/2020
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
Hasta un máximo de 1 año.

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu



502527-2019 Page 3/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

Desarrollo evolutivo de aplicaciones «Universitas XXI»
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
72267100 Întreţinerea resurselor logice de tehnologie a informaţiei

Locul de executare
Cod NUTS: ES300 Madrid

Descrierea achiziţiei publice
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 66 115,70 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 01/01/2020 Încheiere: 31/12/2020
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
Hasta un máximo de 1 año.

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Desarrollo evolutivo de aplicaciones analíticas
Lot nr.: 3

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
72267100 Întreţinerea resurselor logice de tehnologie a informaţiei

Locul de executare
Cod NUTS: ES300 Madrid

Descrierea achiziţiei publice
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei



502527-2019 Page 4/5

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6. Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 66 115,70 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 01/01/2020 Încheiere: 31/12/2020
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
Hasta un máximo de 1 año.

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Situația economică și financiară
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Capacitatea tehnică şi profesională
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Condiţii referitoare la contract

Condiţii de executare a contractului
El contratista debe cumplir con lo establecido en el convenio colectivo sectorial y territorial 
aplicable.

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 20/11/2019 14:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați



502527-2019 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4. Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Spaniolă

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 21/11/2019 10:00Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: da
Perioadele estimate de publicare a anunțurilor viitoare:
Octubre de 2021.

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localitate: Madrid
Țară: Spania

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
15 días hábiles.

Data expedierii prezentului anunț
22/10/2019


